
Zápis ze schůze Výboru sekce dálkového a zimního plavání ČSPS 

konané dne 26.6.2016 v Seči 

Přítomni: J. Kozubek, M. Moravec, J. Kuřina, T. Prokop, R. Táborský, P. Mihola 

Omluveni: M. Procházka, P. Bukal 

Neomluven: M. Šindelář 

Zapsal: R. Táborský 

 

1. KONTROLA ZÁPISŮ VS A ÚKOLŮ ULOŽENÝCH VH 

1.1 VS uložil komisi rozhodčích doplnit seznam rozhodčích o rozhodčí FINA - úkol trvá 

1.2 Vyplacení příspěvků pořadatelům soutěží ZP za sezónu 2015/2016  – podklady byly již 

předloženy, tj. zbývá proplatit – úkol trvá  

1.3 Návrh společných bezpečnostních pravidel a manuálu pro pořadatele jak pro ZP tak pro DP - 

zodp. J.Kozubek – úkol trvá 

1.4 Dlouhodobý úkol VH - vypracování komparativní analýzy DP pro žákovské kategorie v 

jednotlivých zemích – úkol trvá – zodp. Táborský 

1.5 Úkol VH - realizace evidence zdravotních prohlídek – na úrovní celého ČSPS rozhodl VV ČSPS 

o povinném přihlašování na závody výhradně (!) prostřednictvím on-line systému právě kvůli 

evidovaným zdravotním prohlídkám a to pro dálkové i zimní plavání od 1.5.2017 (plavání již 

od 1.9.2016) – v registraci je nový povinný parametr pro datum zdravotní prohlídky, za který 

zodpovídají vedoucí jednotlivých klubů/oddílů 

1.6 Redukce tratí soutěží ZP max. na 500m v případě chybějící sanitky dle rozhodnutí VS z před 

sezóny 2013/14 – zodp. pořadatel/VR/delegát (na místě) – úkol trvá  

1.7 Úkol STK ZP zveřejnit na webu ZP výklad nového pravidla o povolených plavkách v ZP – pro 

letošní sezónu vyřešeno interním výkladem, pro příští sezónu bude řešeno separátně 

1.8 Úkol STK ZP vypracovat doporučené znění pořadateli akceptovatelných lékařských potvrzení 

– STK (Prokop) vypracoval formulář, který vyhovuje veškerým požadavkům daných vyhláškou 

a byl rovněž odsouhlasen legislativní radou ČÚS, a doprovodný text, který bude zveřejněn na 

stránkách zimního i dálkového plavání 

1.9 Speciální diplomy / uznání za překonání rekordů, přeplavby a jiné příležitosti – zodp. 

Táborský – úkol trvá 

1.10 Příprava návrhu žádosti o přidělení pořadatelství MEJ DP v Račicích 2019 – zodp. předorg. 

výbor - návrh rozpočtu byl předložen 

 

2. DÁLKOVÉ PLAVÁNÍ 

2.1. VS pověřuje J. Kozubka k projednání a nalezení řešení pro obsluhu svazové časomíry, jejíž 

čipovou technologii sekce DZP zakoupila, ale nemůže ji na závodech DP využívat – na většině 

závodů letošní sezóny i přes žádosti pořadatelů absentovala 

2.2. VS potvrzuje delegáty závodů ČP: 

- Brno – Procházka 

- Vltava – Kozubek 

- MČR žactva Hlučín – Bukal. 



 

3. ZIMNÍ PLAVÁNÍ 

3.1. VS rozhodl na základě dodatečně doplněných informací o zařazení nových pořadatelů 

závodů ZP do ČP: 

- Sázava dne 18.2 

- Zlate Piesky (Delfín Bratislava) dne 11.3. 

3.2. VS rozhodl o pořadatelích MČR ZP v roce 2017: 

- volným způsobem v Brně 

- prsařským způsobem v Praze – Podolí 

3.3. VS rozhodl o uspořádání závěrečného závodu sezóny ZP 2016/2017 v Nové Pace 

3.4. VS schválil termínovou listinu ČP ZP 2016/2017 (viz. příloha) 

3.5. VS v souvislosti s povinností on-line přihlašování plavců v ZP i DP od 1.5.2017 pověřuje M. 

Procházku vypracováním kompletního návodu pro zakládání soutěží v systému on-line ČSPS i 

pro kluby zimního resp. dálkového plavání, které systém zatím nevyužívají 

 

4. REPREZENTACE 

4.1. VS gratuluje Janě Pechanové k úspěšné kvalifikaci na OH do Ria 

4.2. VS schvaluje R. Vítka vedoucím na OH v Riu 

4.3. VS schvaluje R. Vítka vedoucím na MEJ v Piombinu 

4.4. VS vzal na vědomí rozhodnutí VV ČSPS jmenovat reprezentačního trenéra R. Vítka vedoucím 

na MSJ v Hoornu 

4.5. VS bere na vědomí rozhodnutí výběrové komise VV ČSPS o výběru J. Srba novým 

reprezentačním trenérem pro cyklus 2017 – 2020 

4.6. VS bere na vědomí rozhodnutí výborové komise VV ČSPS o výběru J. Nalezeného novým 

vedoucím trenérem SCM a zároveň asistentem reprezentačního trenéra se zodpovědností za 

reprezentační juniory pro cyklus 2017 – 2020. 

 

5. HOSPODAŘENÍ 

5.1. Proplacení schválených odměn za MČR DP v Plzni – úkol trvá 

Tobiáš 3000, Ingeduld 2000+2000, Kozubek M. 1000+1000, Kútník 3000, Rybářová 3000, 

Štěrbová 3000, Benešová Al. 2000+2000, Picková 1000+1000  

5.2. Vyplacení mimořádné odměny pro první tři kluby celkového pořadí Českého poháru DP – 

úkol trvá (jednotlivci vyplaceni) – zodp. Tippmann 

 

6. RŮZNÉ 

6.1 VS schválil termín řádné Valné hromady sekce DZP s využitím termínu závodu ČP v Mělicích 

dne 3.9.2016: 

 - 14:00 hodin prezentace 

 - 14:30 zahájení VH.  

 

 

 

 



 

Termínová listina ZP 2016 / 2017 
 
Den Místo konání Pořadatel Nejdelší Boni- Charakter 
   trať fikace 

 

ŘÍJEN  2016  
 
02 Blansko – Macocha FiBr 300 m NE stojatá 
08 Slavkov FiBr 1000 m ANO stojatá 
22 Jičín SoNP 1000 m ANO stojatá 
29 Jihlava JPK 1000 m ANO stojatá 
 

LISTOP AD  2016  
 
05 Přerov SpPř 1000 m ANO stojatá 
12 Liberec FiBr 1000 m ANO stojatá 
19 Plumlov Haná 1000 m ANO stojatá 
26 Plzeň KSOPl 1000 m ANO stojatá 
 

PROSINEC  2016  
 
03 Hradec Králové SoHK 1000 m ANO proud/stojatá 
10 Choceň SpCh 750 m ANO proud/stojatá 
17 volný termín 
26 Praha – Štěpán I.PKO 750 m ANO stojatá 
 

LEDEN  2017  
 
07 Pardubice SCPAP 750 m NE proud 
14 Náchod SKNá  750 m ANO stojatá 
21 Katowice - Polsko I.PKO 1000 m ANO stojatá 
28 Choceň SpCh 500 m NE proud/stojatá 
 

ÚNOR  2017  
 
04 Praha – Braník I.PKO 1000 m ANO proud 
11 Brno FiBr 750 m ANO stojatá MČR vz 
18 Sázava nad Sázavou ČOUPr 750 m ANO stojatá 
25 Olomouc SiHo 1000 m ANO proud 
 

BŘEZEN  2017  
 
04 Praha – Podolí I.PKO 750 m ANO stojatá MČR prsa 
11 Bratislava - Slovensko Delfíny 1000 m ANO stojatá 
18 Senec – Slovensko Senec 1000 m ANO stojatá 
25 Opava UnBr 1000 m ANO stojatá 
 

DUBEN  2017  
 
01 Záříčí Haná 1000 m ANO stojatá 
08 Nová Paka SoNP 750 m ANO stojatá 


